
COMUNE DI CAMISANO VICENTINO
PROVINCIA DI VICENZA

Cod. Fisc. 80007050240                                                                                                         C.A.P. 36043

ORDINANZA N. 37 DEL 29-10-2020

Reg. Gen. N. 59

Oggetto: Ordinanza chiusura temporanea percorso naturalistico PIA-r nei tratti da
Via Pomari in direzione Grisignano di Zocco e tra Via Ponte Napoleone
e Rampazzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 236 in data 26.11.2019 con la quale si è
provveduto ad approvare lo schema di Protocollo d’Intesa, tra il Comune di
Camisano Vicentino, la Provincia di Vicenza, ed i Comuni di Grumolo delle
Abbadesse, Torri di Quartesolo, Grisignano di Zocco e Quinto Vicentino, per la
realizzazione degli interventi di manutenzione straordinaria e miglioramento dei
percorsi naturalistici del PIA-r;

VISTA la determinazione n. 699 in data 26.10.2020 con la quale si è provveduto ad
aggiudicare i lavori di “Interventi di manutenzione straordinaria e miglioramento dei
percorsi naturalistici del PIA-r” alla ditta SAVIO Paolo, con sede in Via Nazionale n.
59 – 36040 Grumolo delle Abbadesse (VI), P.Iva 00399980242;

RILEVATO che gli interventi di manutenzione di cui trattasi comporteranno l’occupazione
temporanea, con mezzi ed attrezzature da parte della suddetta ditta, del sedime del
percorso naturalistico, dalle ore 08.00 del giorno 02.11.2020 alle ore 24.00 del
giorno 05.11.2020;

DATO ATTOche le operazioni di cui sopra comporteranno la chiusura temporanea, per motivi di
sicurezza, del percorso, nel tratto terminale di Via Pomari fino all’intersezione con la
pista ciclabile “Treviso-Ostiglia” in Comune di Grisignano di Zocco e nel tratto da
Via Ponte Napoleone verso la frazione di Rampazzo;

RITENUTO necessario permettere l’esecuzione dei succitati interventi di manutenzione, al fine di
salvaguardare la sicurezza degli utilizzatori, limitando al contempo allo stretto
indispensabile il disagio per gli utilizzatori del percorso naturalistico;

VISTI gli articoli 5 comma 3, 6 comma 4, 7 comma 1, 14, 21, 26, 27, e 42 del D.Lgs.
30.04.1992 n. 285;

VISTI gli articoli da 30 a 43 del Regolamento di esecuzione al Codice della Strada,
approvato con D.P.R. del 16.12.1992 n. 495;

Ordinanza DEI RESPONSABILI n.37 del 29-10-2020 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Pag. 1



VISTI gli articoli 50 e 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

CONSTATATO

che l’intervento in argomento è urgente e necessario;-
che gli stessi saranno eseguiti dalle ore 08.00 del giorno 03.11.2020 alle ore 24.00 del giorno-
___.11.2020;
che le delimitazioni e la segnaletica di cantiere, come quella indicante i relativi obblighi, divieti e-
limitazioni, dovranno essere installati a cura del Comune di Camisano Vicentino prima
dell’inizio effettivo dei lavori;

DICHIARA

Cantiere di lavoro il tratto di percorso naturalistico del PIA-R nel tratto tra la parte terminale di Via
Pomari e l’intersezione con la pista ciclabile “Treviso-Ostiglia” in territorio di Grisignano di Zocco,
e nel tratto da Via Ponte Napoleone verso la frazione di Rampazzo, in quanto saranno eseguiti
interventi di manutenzione straordinaria e miglioramento del suddetto percorso.

ORDINA

La chiusura al traffico pedonale e ciclabile del tratto di percorso naturalistico del PIA-R nel1.
tratto tra la parte terminale di Via Pomari e l’intersezione con la pista ciclabile
“Treviso-Ostiglia” in territorio di Grisignano di Zocco, e nel tratto da Via Ponte Napoleone
verso la frazione di Rampazzo, dalle ore 08.00 del giorno 02.11.2020 alle ore 24.00 del giorno
05.11.2020;
La posa dei segnali di preavviso e di deviazione, di delimitazione del cantiere, e quant’altro2.
necessario, a cura del Comune di Camisano Vicentino, anche su eventuale indicazione del
Comando di Polizia Locale;

La ditta esecutrice dovrà osservare le seguenti prescrizioni:
dovrà essere in ogni caso garantito l’immediato transito dei mezzi di soccorso e di emergenza;-
dovrà essere sempre garantito l’accesso alle aree private, compatibilmente con le esigenze di-
cantiere, e nel rispetto di tutte le norme si sicurezza;
sarà obbligo della ditta richiedente effettuare la continua sorveglianza del cantiere per garantire-
lo svolgimento delle operazioni di irrigazione in condizioni di sicurezza;
la ditta richiedente dovrà garantire la visibilità notturna del cantiere durante tutto il periodo di-
esecuzione dell’attività di irrigazione;
quanto sopra viene consentito sotto la responsabilità della ditta esecutrice, sollevando il Comune-
di Camisano Vicentino da qualsiasi pretesa o molestia, anche con conseguenze giudiziarie, che
per fatto della presente possano provenire da terzi;
dovrà garantire la costante manutenzione e conservazione della pavimentazione del percorso-
naturalistico;

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica o
dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto, o in alternativa, entro 120 (centoventi) giorni al
Presidente della Repubblica.

Ai sensi degli artt. 7 e 8 della Legge 07.08.1990 n. 241 si comunica che il Responsabile del
Procedimento è il geom. Andrea Nizzetto.

Ordinanza DEI RESPONSABILI n.37 del 29-10-2020 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Pag. 2



DISPONE

La pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del Comune di Camisano Vicentino;-
L’invio di copia della presente:-
Alla ditta SAVIO Paolo, con sede in Via Nazionale n. 59 – 36040 Grumolo delle Abbadesse
(VI), P.Iva 00399980242;
al Comune di Grisignano di Zocco;
al Comando di Polizia Locale del Comune di Camisano Vicentino, per la verifica
dell’avvenuta ottemperanza alla presente.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO
ECOLOGIA

NIZZETTO ANDREA

Ordinanza DEI RESPONSABILI n.37 del 29-10-2020 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO

Pag. 3


